
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5/2024 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 45/2024 «Έγκριση ή μη εξόδων μετακίνησης της Μαυρομμάτη Δήμητρα» 

 Σελίδα 1 

 

 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ     5/2024 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                             ΑΠΟΦΑΣΗ  ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ   45/2024 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΘΗΡΑΣ 
  
  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 5/2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του  Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου  Θήρας. 
  
Θέμα 2ο Ε.Η.Δ.: « Έγκριση ή μη εξόδων μετακίνησης της Μαυρομμάτη Δήμητρα». 
 
Στη Θήρα σήμερα την 17η του μήνα Απριλίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας  Τετάρτη 

και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Θήρας, ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 641/12-04-2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον κάθε σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.3852_2010 και της Π.Ν.Π. 11/11-03-2020 και δημοσιεύτηκε 

στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία του άρθρου 96 του Ν.3463/2006, 

δεδομένου ότι σε σύνολο  (7) μελών παρόντες ήταν (7):   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ 

Νομικός Γεώργιος, Πρόεδρος. Κόκκαλη Ακυλίνα, τακτικό μέλος. 

Πάσσαρης Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος.  

Καρτίμπελη Ευαγγελία, τακτικό μέλος.  

Φουστέρης Ελευθέριος, τακτικό μέλος.  

Καραμολέγκος Χαράλαμπος, τακτικό μέλος.  

Φρεντζάς Παναγιώτης, αναπληρωματικό μέλος.  

Κούτρα Παναγιώτα, Λιμενάρχης.  

 
Πρακτικογράφος :  Αντώνιος Αργυρός  τακτικός υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Θήρας. 
 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, εισηγήθηκε στο σώμα το 2ο της εκτός 

ημερησίας διατάξεως θέμα και συγκεκριμένα την έγκριση ή μη των εξόδων μετακίνησης της 

Μαυρομμάτη Δήμητρας για τη μετάβαση στην Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους.  

 

Τη Δευτέρα 15/04/2024 μετακινήθηκε η Μαυρομμάτη Δήμητρα μαζί με τον 

προϊστάμενο Οικονομικής & Διοικητικής Υπηρεσίας του ΔΛΤ Θήρας κ. Αργυρό Αντώνιο στην 

ΑΔΑ: 6ΖΑΨΟΕ2Ε-ΒΟ3



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5/2024 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 45/2024 «Έγκριση ή μη εξόδων μετακίνησης της Μαυρομμάτη Δήμητρα» 

 Σελίδα 2 
 

Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους. Συγκεκριμένα έγινε συνάντηση με την εταιρία 

ΚΑΡΑΓΙΛΑΝΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ προκειμένου να προγραμματιστεί το χρονοδιάγραμμα βάση 

αναγκών του Δ.Λ.Τ. Θήρας για την υπ’ αριθ. 1880/19-09-2023 Σύμβαση για την με τίτλο 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΤΟΥ Δ.Λ.Τ ΘΗΡΑΣ». 

 

Επιπλέον, συζητήθηκε το πλαίσιο στο οποίο θα γίνει η εισήγηση και τα 

περιβαλλοντικά θέματα στα οποία θα συζητηθούν στο διήμερο σεμινάριο που θα λάβουμε 

μέρος ως Δ.Λ.Τ. Θήρας και εισηγήτρια ως προς τη διαχείριση αποβλήτων θα είναι η κ. 

Μαυρομμάτη η οποία θα θέσει το Δ.Λ.Τ. Θήρας ως το πρώτο λιμάνι που πήρε έγκριση ως 

διευρωπαϊκός λιμένας στο Σχέδιο Αποβλήτων Πλοίων. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Θήρας αφού έλαβε υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Β.Δ. της 14ης Ιανουαρίου 1939 «Κωδικοποίηση διατάξεων περί 

Λιμενικών Ταμείων» (Α΄ 24), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 

114). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 127/2001 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στο Δήμο Θήρας και στην Κοινότητα Οίας» (Α΄ 113). 

6. Το άρθρο 48 του Β.Δ. της 17 Μαΐου / 15 Ιουν. 1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως 

και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων ». 

7. Την εισήγηση του προέδρου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 243,23€ για την κάλυψη των εξόδων της Μαυρομμάτη 

Δήμητρα για τη μετάβαση στην Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους του  Δ.Λ.Τ. Θήρας. 

 

Για πίστωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

   

ΑΔΑ: 6ΖΑΨΟΕ2Ε-ΒΟ3



ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5/2024 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 45/2024 «Έγκριση ή μη εξόδων μετακίνησης της Μαυρομμάτη Δήμητρα» 

 Σελίδα 3 
 

 
 
 
Ακριβές Απόσπασμα 
 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
  
 
 
 
ΓΕΩΡΓΟΣ  ΑΝΤ. ΝΟΜΙΚΟΣ 

 

 

 

 

  

 

 
O Πρόεδρος 

 
        
Τα μέλη 
 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤ. ΝΟΜΙΚΟΣ 2.ΠΑΣΣΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Τακτικό μέλος. 

3.ΚΑΡΤΙΜΠΕΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Τακτικό μέλος. 

4.ΦΟΥΣΤΕΡΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Τακτικό μέλος. 

5.ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Τακτικό μέλος. 

6. ΦΡΕΝΤΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Αναπληρωματικό  

   μέλος. 

7.ΚΟΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Λιμενάρχης. 

ΑΔΑ: 6ΖΑΨΟΕ2Ε-ΒΟ3


		2024-05-01T15:42:51+0300
	Athens




